
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 

1994, n. 297, e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il D.M. n. 228 del 23 luglio 2021 di autorizzazione alle assunzioni a tempo 

indeterminato del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado da 

effettuarsi per l’anno scolastico 2021/2022, che ha determinato il relativo 

contingente; 

Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10/07/2020, alla quale si rimanda integralmente, 

che istituisce le GPS valide per gli anni scolastici 2020/21 e 2021/22; 

Visto il Decreto Ministeriale n. 51 del 3 marzo 2021, inerente all’istituzione degli elenchi 

aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) di prima fascia e alle 

correlate graduatorie di istituto (GI); 

Visto  l’art. 59, comma 4 e seguenti, del D.L. n. 73 del 25 maggio 2021, convertito con 

modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, che dispone l’accantonamento dei 

posti previsti per i concorsi per il personale docente, banditi con DD.DD. nn. 498 e 

499 del 21 Aprile 2020, nelle successive operazioni di conferimento degli incarichi, 

dapprima a tempo determinato, da trasformarsi, al ricorrere delle previste 

condizioni, in contratti a tempo indeterminato, in favore del personale iscritto nella 

prima fascia delle graduatorie provinciali per le supplenze di cui all’art. 4, comma 6 

bis, della legge n. 124 del 3 maggio 1999, per i posti comuni o di sostegno, o negli 

appositi elenchi aggiuntivi; 

Visto  il provvedimento di quest’Ufficio del 27 agosto 2021, prot. n. 15418, e successive 

integrazioni, con cui è stata assegnata la sede di servizio agli aspiranti docenti, 

inclusi nelle GPS di I fascia ed elenchi aggiuntivi, individuati quali destinatari di 

contratto a tempo determinato, ai sensi dell’art. 59, c. 4 e seguenti, del D.L. del 25 

Maggio 2021, convertito con modificazioni dalla L. del 23 Luglio 2021, n. 106; 

Visto  l’art. 59, comma 8, del D.L. 73/2021 che stabilisce “la negativa valutazione del 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to



 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

percorso di formazione e prova comporta la reiterazione dell’anno di prova ai sensi 

dell’art.1, comma 119, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto il singolo decreto con cui il Dirigente Scolastico dell’I.C. “Europa” di Barrafranca 

hanno disposto il rinvio del percorso di formazione e prova per l’a.s. 2022/23, per 

giustificati motivi normativamente previsti, come regolamentato dall’art. 438 del 

decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e dall’art. 1, comma 116, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 
 

 

DISPONE 

I docenti, riportati nella tabella sottostante, quali destinatari di contratto a tempo determinato a 

decorrere dal 1° settembre 2022. Gli stessi sono riconfermati e dovranno svolgere, nell’a.s. 

2022/23, il percorso di formazione e di prova nella sede assegnata nell’a.s. 2021/22 e menzionata 

a fianco di ciascun nominativo. 

 

Cognome Nome Data di nascita Codice scuola Denominazione Codice 

Tipo Posto 

Classe di 

concorso 

Salamone Antonina 06/11/1981 ENMM82301A S.M.S. VERGA - 

BARRAFRANCA 

EH ADMM 

 

I Dirigenti scolastici stipuleranno con i suddetti docenti il contratto a tempo determinato, ai sensi 

dell’art. 59, comma 4 e ss., del D.L. 73/2021, con decorrenza 1° settembre 2022. 

La presente pubblicazione ha valore di comunicazione e notifica a tutti gli effetti di legge, non 

verrà effettuata alcuna comunicazione e sarà onere del candidato verificare l’indicazione del 

proprio nominativo nell’elenco sopra riportato. 

 

Il Dirigente  
Filippo CIANCIO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to



 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 

 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 

CALTANISSETTA/ENNA 

PEC: rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it 

 Ai Dirigenti delle Scuole Medie e Istituti 

Comprensivi 

P R O V I N C I A di ENNA 
 

All’ U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

All’ Albo - SEDE 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
AOOUSPCL-EN - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna
Ai sensi dellarticolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento è copia informatica di documento originale analogico di 4 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata


		2022-08-30T06:38:19+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2022-08-30T09:08:15+0200
	protocollo




